
V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 1

30 let
Tvoříme s lu žby srdcem



3

PODPORUJÍ NÁS

Za mediální podporu a pomoc při propagaci děkujeme mediálním partnerům

OBSAH

Slovo na úvod .............................................................................................................................................................. 4
O organizaci  ............................................................................................................................................................... 5
Struktura organizace .................................................................................................................................................. 6
Azylové bydlení Cusanus, Nízkoprahové denní centrum Cusanus ..................................................................... 7
Azylový dům svatého Vincence ................................................................................................................................ 8
Centrum denních služeb pro seniory ...................................................................................................................... 9
Centrum duševního zdraví ..................................................................................................................................... 10
Centrum osobní asistence ....................................................................................................................................... 11
Centrum svaté Sáry .................................................................................................................................................. 12
Denní centrum svaté Ludmily ................................................................................................................................ 13
Dobrovolnické centrum .......................................................................................................................................... 14
Domácí hospic Antonínek ...................................................................................................................................... 15
Domácí pečovatelská služba.................................................................................................................................... 16
Domácí zdravotní a hospicová péče  ..................................................................................................................... 17
Domov pokojného stáří Boršice, Odlehčovací služba Boršice ........................................................................... 18
Charitní domov Hluk, Odlehčovací služba Hluk  ................................................................................................ 19
Fotostřípky z naší činnosti ...................................................................................................................................... 20
Chráněné bydlení Ulita............................................................................................................................................ 22
Chráněná dílna Lidumila s.r.o. ............................................................................................................................... 24
Labyrint – centrum sociální rehabilitace .............................................................................................................. 25
Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Tulip  .................................................................................................. 26
Občanská poradna Uherské Hradiště .................................................................................................................... 27
Odlehčovací služba Pohoda .................................................................................................................................... 28
Pastorační činnost .................................................................................................................................................... 29
Přímá pomoc občanům ........................................................................................................................................... 30
Půjčovna kompenzačních pomůcek ...................................................................................................................... 30
Středisko pro farnosti a dobrovolnictví ................................................................................................................. 31
Středisko pomoci handicapovaným ....................................................................................................................... 31
Středisko humanitární pomoci ............................................................................................................................... 32
Terapeutická dílna Klíček   ...................................................................................................................................... 33
Terénní odlehčovací služba Svaté Hedviky  .......................................................................................................... 34
Uživatelé podle měst a obcí v roce 2021 ................................................................................................................ 36
Tříkrálová sbírka ....................................................................................................................................................... 38
Postní almužna ......................................................................................................................................................... 39
Finanční zpráva ........................................................................................................................................................ 40
Zpráva nezávislého auditora  .................................................................................................................................. 41
Poděkování dárcům  ................................................................................................................................................ 44



4 5

SLOVO NA ÚVOD

Vážení přátelé,

rok 2021 je sice již minulos� , ale pro naši orga-
nizaci byl rokem velmi důležitým. Prošli jsme 
náročným obdobím mimořádných covidových 
opatření a všichni věříme, že se něco podobného 
již nevrá� . 
Díky obětavos� , profesionální zdatnos�  a disciplí-
ně zaměstnanců se nám podařilo zajis� t poskyto-
vání sociálních, zdravotních i návazných služeb 
v požadovaném rozsahu. Zklamalo mne rozhod-
nu�  Sociálního odboru Zlínského kraje o ukon-
čení ambulantní odlehčovací služby pro seniory, 
kterou jsme poskytovali v Kunovicích.

Za fi nanční podpory ministerstva životního 
prostředí jsme dokončili rekonstrukci a zateple-
ní domu na Velehradské třídě 247. Na přípravě 
projektu se podílela Energe� cká agentura Zlínské-
ho kraje. Stavbu realizovala společnost Stamos 
Uherské Hradiště, spol. s r.o.

Chci touto cestou poděkovat za fi nancování soci-
álních služeb ministerstvu práce a sociálních věcí, 
Krajskému úřadu Zlínského kraje, úřadu práce, 
Ministerstvu vnitra ČR, ministerstvu pro místní 
rozvoj, městu Uherské Hradiště, Kunovice, Staré-
mu Městu, Hluku, Uherskému Ostrohu, městysu 
Buchlovice a všem obcím našeho regionu, dále 
sponzorům, dárcům, nadacím a ins� tucím. 

Rovněž děkuji za pomoc a podporu zřizovateli, 
olomouckému arcibiskupovi Janu Graubnerovi, 
farním úřadům i farním střediskům, charitní radě, 
revizní komisi, koordinátorům Tříkrálové sbírky, 
dobrovolníkům, podporovatelům a příznivcům 
charitního díla.

Naše služby jsou výsledkem kvalitní, obětavé 
a poc� vé práce všech zaměstnanců, vstřícnos� , 
důvěry a pochopení vás, našich klientů. 

Touto cestou posílám srdečné poděkování charit-
ním pracovníkům, kteří významně přispívají 
k budování lepších mezilidských vztahů, ohledu-
plnos�  a vzájemné solidaritvy.

Do dalších dnů přeji mnoho fyzických i duševních 
sil, lásky, pohody a porozumění. 

O ORGANIZACI 

Charita Uherské Hradiště je nestátní nezisková organizace založená v roce 1991. V současnos�  se řadí ke 
stěžejním poskytovatelům sociálních služeb ve Zlínském kraji. Nabízí devatenáct registrovaných sociálních 
služeb a další navazující projekty pro nejrůznější cílové skupiny v osmačtyřice�  obcích a městech 
Uherskohradišťska.

Našim posláním je naplňování Kristovy výzvy, vyhledávat potřebné a pomáhat bližním v nouzi. V rámci 
naší činnos�  pečujeme o osoby staré, nemocné, podporujeme osobní potencionál a soběstačnost dě� , 
mládeže, dospělých a seniorů při řešení nepříznivých situací. Dále pomáháme opuštěným, chudým 
a osobám s nejrůznějším pos� žením. Poskytujeme poradenství a přímou pomoc lidem v krizi a nouzi. 
A v neposlední řadě pořádáme charita� vní akce a sbírky na pomoc potřebným.

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ORGANIZACI

Charita Uherské Hradiště
Sídlo: Velehradská třída 247, 686 01 Uherské Hradiště
Církevní organizace zřízená Arcibiskupstvím olomouckým podle zákona číslo 3/2002 Sb.
Zapsána: Ministerstvem kultury ČR v rejstříku evidovaných právnických osob
Číslo registrace: 8/1-02-732/1996
IČ: 44018886
DiČ: CZ44018886

Statutární zástupce: Ing. Jiří Jakeš - ředitel
www.uhradiste.charita.cz
Facebook: Charita Uherské Hradiště

CHARITNÍ RADA

Předseda: Mgr. Et Ing. Miroslav Pijáček
Členové: P. Josef Říha, Ludmila Daňková, MUDr. Ludmila Kamrlová, Marie Maňásková,
Mgr. Miroslav Pijáček, PhDr. Jiří Čoupek, Jiří Kalous, Josef Vaculík

Revizní komise
Předseda: Alfréd Kolařík
Členové: Marie Kašná, Bc. Vlas� mil Kuřimský

Považujete naši práci za potřebnou? Podpořte nás!
Číslo účtu: ČSOB Uherské Hradiště, 1044929/0300



6 7

STRUKTURA ORGANIZACE

CHARITNÍ RADA

OSTATNÍ SLUŽBY SOCIÁLNÍ SLUŽBY

ÚTVAR ŘEDITELE ZÁSTUPCE ŘEDITELE I
METODIK

ZÁSTUPCE ŘEDITELE II
PERSONÁLNÍ A PROJEKTOVÝ 

MANAŽER

HLAVNÍ
EKONOM

POKLADNÍ MZDOVÁ
ÚČETNÍ ÚČETNÍ

PASTORAČNÍ
ASISTENT

SPRÁVCE
SÍTĚ FUNDRAISER TECHNIK

BOZP SLUŽBY CHARITY UHERSKÉ HRADIŠTĚ

PR
MANAŽER

ŘEDITEL CHARITY
UHERSKÉ HRADIŠTĚ

DHC ABCSHP CHB

DZP AD

CSS

CDZ

COA

DCL

DHA

TDK

DBT

DHT

TOC

SFD LAB

DBP

OP

CDZ

TPC

TUL

DHC

DZHP

DPS

DHC

VYSVĚTLIVKY

ABC Azylové bydlení Cusanus
AD Azylový dům sv. Vincence
CDS Centrum denních služeb pro seniory
CDZ Centrum duševního zdraví
COA Centrum osobní asistence
CSS Centrum svaté Sáry
DBT Domov pokojného stáří Boršice
DHC Dobrovolnické a humanitární centrum
DHA Domácí hospic Antonínek
DCL Denní centrum svaté Ludmily
DHT Charitní domov Hluk
DPS Domácí pečovatelská služba
DZHP Domácí zdravotní a hospicová péče
CHB Chráněné bydlení Ulita
LAB Labyrint
OP Občanská poradna Uherské Hradiště
OPP Odlehčovací služba Pohoda
DEP Odlehčovací služba Boršice
DHP Odlehčovací služba Hluk
SPH Středisko pomoci handicapovaným
SFD Středisko pro farnos�  a dobrovolnictví
TDK Terapeu� cká dílna Klíček
TOS Terénní odlehčovací služba sv. Hedviky
TPC Terénní program Cusanus

AZYLOVÉ BYDLENÍ CUSANUS, 
NÍZKOPRAHOVÉ DENNÍ CENTRUM 
CUSANUS

Tř. Maršála Malinovského 263, 686 01 Uherské Hradiště
Telefon: 605 863 793
E-mail: cusanus@uhradiste.charita.cz
Vedoucí: Mgr. Zdeněk Vávra

Něco o nás...
Zajímá vás, pro koho zde jsme? Třeba vás zaujme píseň „Un homme debout“ v interpretaci Claudia Ca-
péa, ke které text napsal Sylvain Hagopian. Autoři se touto skladbou pokouší přiblížit život bezdomovce:

Pokud usnu, vzbudíte mě?
Venku je pořádná zima, cítí te ji?
Bývaly časy, kdy jsem byl jako vy.
Navzdory všem svým problémům
jsem stále člověkem.
Modlete se, abych to zvládl.
Modlete se, aby mi bylo lépe.
Neobviňujte mě.
Nezavírejte přede mnou dveře.
Ano, žiji ze dne na den… 
A sliby, chcete je?
Bývaly časy, kdy jsem byl jako vy.
Navzdory všem svým problémům
 jsem stále člověkem. 

Zeptali jsme se
Jak jste prožili rok 2021, kdy si Charita Uherské Hradiště připomínala třicáté výročí založení? 
Ve srovnání s rokem předcházejícím byl rok 2021 klidnějším obdobím.

Měli jste čas na oslavu?
Třicáté výročí Charity jsme si samozřejmě připomněli s ostatními pracovníky výstavou a mší svatou.

Část roku jste stále pracovali s omezením covidovou pandemií, co vás navzdory 
okolnostem a těžké době nejvíce potěšilo?
Že se nám i přes ztí žené podmínky podařilo udržet standardní chod 
zařízení. Pracovníci Nízkoprahového denního centra navázali na solidní 
výsledky z prvního roku existence služby.



8 9

CENTRUM DENNÍCH SLUŽEB 
PRO SENIORY

Moravní nábřeží 81, 686 01 Uherské Hradiště
Telefon: 725 520 983
E-mail: cds@uhradiste.charita.cz
Vedoucí: Mgr. Radka Stuchlíková

Něco o nás...
Centrum denních služeb pro seniory pomáhá, podporuje a pečuje o seniory se sníženou soběstačnos�  
od šedesá�  let. Všem zájemcům zajišťujeme péči v průběhu dne ve společnos�  vrstevníků, aby nemuseli 
být doma sami. Za� mco my například trénujeme paměť, cvičíme,  chodíme na procházky, něco tvoříme, 
máme kulturní program či zajímavou návštěvu, blízcí mohou v klidu pracovat anebo si vyřídit potřebné 
na úřadech či u lékaře. 

Zeptali jsme se
Jak jste prožili rok 2021, kdy si Charita Uherské Hradiště připomínala třicáté výročí založení? 
Tento rok byl pro Centrum denních služeb pro seniory náročný z důvodu pandemie spojené s covidem. 
Přesto zaměstnanci i uživatelé společně zavzpomínali na předešlé roky. Ať už to byly výlety, kulturní akce, 
přednášky, canisterapie, soutěže a řada dalších akti vit, které jsme si připomněli i prostřednictvím fotogra-
fi í.

Měli jste čas na oslavu? 
Na oslavu čas bohužel nebyl. Na vzpomínání a diskutování na téma, jak Charita Uherské Hradiště každo-
denně pomáhá lidem ve společnosti  napříč různými cílovými skupinami, jsme samozřejmě nezapomněli. 
Všem zaměstnancům Charity Uherské Hradiště za to patří velké poděkovaní s přáním mnoha sil a spokoje-
ných uživatel do dalších let.

Část roku jste stále pracovali s omezením covidovou pandemií, co vás navzdory okolnostem a těžké 
době nejvíce potěšilo?
V tomto náročném období nás potěšila přízeň našich uživatel, jejich rodinných příslušníků a jejich vděk za 
péči o blízké v průběhu dne v našem centru.

AZYLOVÝ DŮM SVATÉHO VINCENCE

Na Hradbách 700, 686 03 Staré Město
Telefon: +420 572 542 988, 731 626 194
E-mail: ad.vincence@uhradiste.charita.cz
Vedoucí: Mgr. O� o Holeček

Něco o nás...
Nestačí dávat polévku a chleba, to dovedou i boha� , ale vy jste služebníci chudých. Jak se tato slova 
sv. Vincence z Pauly promítají do každodenních ak� vit v azyláku?
Zajis� t materiální pomoc je to nejjednodušší. To dokáže každý, kdo má pár korun v kapse. Získat si ale dů-
věru a podpořit člověka v těžké situaci bez ohledu na skutečnost, zda se v ní ocitl svým přičiněním, nebo 
zásluhou společnos� , je něco zcela jiného. Důvěra se získává každodenním kontaktem s klienty, naslou-
cháním a nas� ňováním možnos�  řešení jejich situace. Rozhodnu� , které řešení je to pravé pro konkrétní-
ho klienta, ale vždy zůstane pouze na klientovi samotném. 

Zeptali jsme se
Jak jste prožili rok 2021, kdy si Charita Uherské Hradiště připomínala třicáté výročí založení? 
Kvůli covidové pandemii to byl velmi náročný rok. A to jak po stránce fyzické, tak i psychické, a to nejen 
pro zaměstnance, ale také klienty. Přibyla spousta administrati vy a opatření, která bylo nutné zajisti t 
a dodržovat, což je zejména u naší cílové skupiny hodně náročné.

Měli jste čas na oslavu?
Na oslavu opravdu čas nebyl a v podstatě za dané situace oslava v takovém formátu, na jaký jsme zvyklí, 
ani nepřicházela do úvahy.

Část roku jste stále pracovali s omezením covidovou pandemií, co vás navzdory okolnostem a těžké 
době nejvíce potěšilo?
Potěšila nás skutečnost, že jsme pandemii zvládli výhradně za pomoci svých vlastních lidských zdrojů, i 
když se covid nevyhnul ani některým naším pracovníkům a klientům. Překvapila nás zodpovědnost všech 
v rámci dodržování nutných opatření a nařízení včetně očkování. 



10 11

CENTRUM OSOBNÍ ASISTENCE

Moravní nábřeží 81, 686 01 Uherské Hradiště
Telefon: 723 702 153
E-mail: coa@uhradiste.charita.cz
Vedoucí: Bc. Jarmila Vráblová do 30.6.2021, od 1.7.2021 Bc. Magdalena Kaňovská

Něco o nás...
Centrum osobní asistence pomáhá lidem se sníženou soběstačnos�  překonávat každodenní problémy 
spojené s běžnými činnostmi. Cílem osobní asistence je, aby uživatelé mohli co nejdéle zůstat ve svém 
přirozeném prostředí a i nadále tak udržovali sociální vazby a vedli plnohodnotný život.

Zeptali jsme se
Jak jste prožili rok 2021, kdy si Charita připomínala třicáté výročí založení?
Osobní asistence se v průběhu celého roku postarala bezmála o padesát uživatelů, což je zatí m nejvíce 
od doby jejího založení. Také jsme navázali velmi úzkou spolupráci s veřejnými opatrovníky měst Uherské 
Hradiště a Kunovice. Díky této spolupráci máme příležitost pomáhat rozvíjet schopnosti  a dovednosti  uži-
vatelů s různým posti žením a poskytujeme jim podporu v jejich činnostech tak, aby je dokázali zvládnout 
vlastními silami.

Měli jste čas na oslavu?
Bohužel ne. 

Část roku jste pracovali s omezením covidovou pandemií, co vás navzdory okolnostem a těžké době 
nejvíce potěšilo?
Naše služba během covidové pandemie fungovala bez omezení. I přesto, že jsme jezdili k uživatelům, kteří 
byli covid poziti vní. Nezalekli jsme se toho a služba tak stále mohla naplňovat své poslání. Musím podě-
kovat našim pracovníkům, kteří se snažili zodpovědně přistupovat ke své práci s uživateli a díky nim jsme 
tuto náročnou dobu zvládli velmi dobře.

CENTRUM DUŠEVNÍHO ZDRAVÍ

Masarykovo nám. 157/158, 686 01 Uherské Hradiště
Telefon:  731 687 491
E-mail: cdz@uhradiste.charita.cz
Vedoucí : Ing. Iveta Schla� er Krystýnková

Něco o nás...
Jsme zdravotně sociální služba pro lidi se závažnou psychickou nemocí. Podporujeme tyto osoby v ces-
tě k vlastnímu zotavení, tedy v naději na smysluplný plnohodnotný život i s nemocí. Pomáháme jak při 
návratu z psychiatrické nemocnice, tak i v předcházení hospitalizace. Při současné tristní situaci nedosta-
tečného zajištění ambulantní i lůžkové psychiatrické péče v našem okrese zajišťujeme alespoň částečnou 
pomoc při rozvoji psychické nemoci a tak zabraňujeme jejímu postupu. Pomáháme hledat další cesty k 
odborníkům při rozvoji psychické krize. 

Zeptali jsme se
Jak jste prožili rok 2021, kdy si Charita Uherské Hradiště připomínala třicáté výročí založení? 
Rok 2021 byl druhým rokem existence CDZ jako nové charitní služby v Uherském Hradišti . Prožili jsme ji 
naplněně a v plném rytmu, i když naši činnost komplikovala pandemie covidu. 

Měli jste čas na oslavu? 
Pracujeme s lidmi s psychickým onemocněním a dobře víme, že pro kvalitní a efekti vní práci je velmi důle-
žité dodržovat zákonitosti  duševní hygieny, tedy potřebný relax, odpočinek a oslava k tomu jistě patří. 

Část roku jste stále pracovali s omezením covidovou pandemií, co vás navzdory okolnostem a těžké 
době nejvíce potěšilo?
Nejvíce nás potěšilo, že se nám dařilo realizovat službu i s velmi náročnými proti covidovými omezeními. 
V průběhu pandemie jsme nemuseli ani jednou službu omezit nebo uzavřít. 



12 13

CENTRUM SVATÉ SÁRY

Studentské náměs�  1531, 686 01 Uherské Hradiště
Telefon: 606 641 980
E-mail: socpracovnici.sara@uhradiste.charita.cz
Vedoucí: Mgr. Božena Horáková

Něco o nás...
Jsme tým deví�  pracovnic, které se potýkají v terénu s někdy lehčími, mnohdy velmi složitými situacemi. 
Co je hlavní? Používat i tzv. „selský rozum“, být především člověkem a ne jen „sociálním pracovníkem“. 
Vždy však ale zůstat objek� vní a udržet si profesní úroveň a to především v situacích, které jsou pro ně-
koho banální, ale pro druhého nepokořitelná velehora. Dokázat toto uznat a prostě být � m parťákem do 
nepohody.

Zeptali jsme se
Jak jste prožili rok 2021, kdy si Charita Uherské Hradiště připomínala třicáté výročí založení? 
Tento jubilejní rok naše služba prožila běžným způsobem. Uvědomovaly jsme si historii organizace, ve 
které pracujeme, nicméně jsme se zcela soustředily na práci, které vzhledem k různým změnám přibývá. 

Měli jste čas na oslavu? 
Ano, část týmu se účastnil slavnostního otevření putovní výstavy, slavnostní mše svaté, ale i dalšího pro-
gramu, kdy došlo k různým milým setkáním napříč středisek Charity Uherské Hradiště. 

Část roku jste stále pracovali s omezením covidovou pandemií, co vás navzdory okolnostem a těžké 
době nejvíce potěšilo?
Mnoho k potěšení nebylo. Situace byla velice vypjatá. Nicméně i v tomto období jsme zažívaly drobné 
radosti , a to, když se podaří řešit velmi těžkou situaci rodin a vidíme krůčky zlepšení, a to i navzdory situa-
ci, která posti hla celou společnost. 

DENNÍ CENTRUM SVATÉ LUDMILY

Velehradská třída 247, 686 01 Uherské Hradiště
Telefon: 734 510 397
E-mail: dcludmila@uhradiste.charita.cz
Vedoucí: Mgr. Lenka Ševčíková

Něco o nás...
Nabízíme dospělým lidem s mentálním a kombinovaným pos� žením individuální pomoc a podporu při 
začleňování do běžného života. Umožňuje jim mít kontakt s přirozeným prostředím, podporujeme je v 
samostatnos�  a sebeobslužných úkonech. Společně plánujeme, vzděláváme se, tvoříme a snažíme se 
využívat co nejvíce kulturních i různých společenských akcí, které nám nabízí město a blízké okolí. Pod-
porujeme naše uživatele při komunikaci a navazování přátelských vztahů. Snažíme se tak zamezit jejich 
sociální izolaci a smysluplně využít jejich jinak volný čas.

Zeptali jsme se
Jak jste prožili rok 2021, kdy si Charita připomínala třicáté výročí založení?
Byl to pro nás velmi náročný rok. A to nejen z důvodu přetrvávající pandemie a s tí m spojených omezení, 
ale i kvůli tomu, že budova, ve které sídlíme, procházela rekonstrukcí. To pro nás, ale především pro naše 
uživatele, znamenalo omezení jinak pestré nabídky činností . Toto omezení mělo však i své výhody, které 
ocenili především naši uživatelé. Jako kompenzaci jsme jim nabídli hojnou možnost výletů do blízkého 
i vzdálenějšího okolí

Měli jste čas na oslavu?
Možnosti  oslav byly omezené, snažili jsme se kulaté jubileum oslavit uskutečněním stejného počtu malých 
i větších výletů. Toto krásné výročí jsme si tak připomínali v průběhu celého léta.

Část roku jste stále pracovali s omezením covidovou pandemií, co vás navzdory okolnostem a těžké 
době nejvíce potěšilo?
Opět musím vzpomenout omezení, které bylo spojeno s rekonstrukcí budovy ředitelství, kde sídlíme. Bylo 
to pro nás i pro naše uživatele náročné, ale velmi nás potěšilo, že i přes toto úskalí a nepohodlí nám naši 
uživatelé zůstali věrní a stále našich služeb využívali. Nakonec nám byly odměnou nové, moderní prostory 
a snad nejkrásnější uherskohradišťská fasáda na budově ředitelství.



14 15

DOBROVOLNICKÉ CENTRUM

Velehradská třída 246, 686 01 Uherské Hradiště
Telefon: 602 381 789
E-mail: dc@uhradiste.charita.cz
Vedoucí: Bc. Markéta Kalmusová

Něco o nás...
Dobrovolnické centrum nabízí služby pro seniory, žáky ve školách a deleguje pomoc tam, kde je potřeba.

Zeptali jsme se
Jak jste prožili rok 2021, kdy si Charita Uherské Hradiště připomínala třicáté výročí založení? 
Loňský rok nebyl pro většinu lidí vůbec snadný. Pokračoval covid, sílila nejistota z vývoje pandemie, 
a tak jsme byli rádi za každou poskytnutou pomoc ze strany dobrovolníků. Ti byli zapojeni do domovů 
pro seniory, kde i přes ztí žený přístup vykonávali své poslání. Roznášeli potraviny do bytů potřebným, 
brali seniory na procházky. Pokračovali jsme také ve spolupráci se školami. Naši dobrovolníci jezdí do zá-
kladních škol, kde zdarma doučují děti , které jsou sociálně i jinak vyloučené. Dva dobrovolníci také dojíž-
děli do obcí, kde se realizoval program Kamarád do nepohody. 

Měli jste čas na oslavu? 
Výročí jsme oslavili kurzem dobrovolníků. Účastníci se scházeli každý měsíc, aby sdíleli rady, prožitky 
a dojmy z dobrovolnické činnosti , což bylo obohacující. Díky zajímavým hostům se všichni naučili mnoho 
nového. Na závěr získali absolventi  osvědčení o absolvování kurzu dobrovolníků. 

Část roku jste pracovali s omezením covidovou pandemií, co vás navzdory okolnostem a těžké době 
nejvíce potěšilo?
Potěšil mne nebývale velký zájem dobrovolníků a také vědomí, že jsou mezi námi stále lidé, kteří chtějí 
nezištně pomáhat.

DOMÁCÍ HOSPIC 
ANTONÍNEK

Velehradská třída 181, 686 01 Uherské Hradiště
Telefon: 731 680 347
E-mail: antoninek@uhradiste.charita.cz
Vedoucí: Bc. Radek Nohál

Něco o nás...
Domácí hospic Antonínek nabízí podporu a pomoc nemocným v závěrečném stádiu onemocnění a po-
máháme také jejich rodinám. Péči poskytujeme přímo v domácnostech nemocných, za nimiž dle jejich 
potřeb přijíždí naši lékaři, zdravotní sestry, psycholožka, duchovní a kolegyně i kolegové z návazných 
sociálních služeb Charity Uherské Hradiště a Charity Uherský Brod. O naši péči mohou požádat obyvatelé 
všech obcí okresu Uherské Hradiště, kterým po přije�  do Domácího hospice Antonínek nabízíme naši 
péči a podporu celého týmu 24 hodin denně každý den v roce včetně svátků.

Zeptali jsme se
Jak jste prožili rok 2021, kdy si Charita Uherské Hradiště připomínala třicáté výročí založení? 
Tento rok přinesl především další rozvoj naší služby. Podařilo se nám stabilizovat a dokonce i rozšířit náš 
tým - zejména zdravotníků,  což v době covidové pandemie a tlaku na počty zdravotního personálu pova-
žujeme za nebývalý úspěch. Zároveň s tí m se zvýšil i počet rodin, kterým jsme poskytovali naši péči 
a podporu.

Měli jste čas na oslavu? 
Zúčastnili jsme se akcí, které souvisely s výročím a pořádala je Charita Uherské Hradiště. Navíc jsme si vý-
ročí připomínali i při několika našich tradičních setkáních s veřejností  jakými jsou pouť Domácího hospice 
Antonínek na Svatém Antonínku nebo podzimní Drakiáda tamtéž. 

Část roku jste pracovali s omezením covidovou pandemií, co vás navzdory okolnostem a těžké době 
nejvíce potěšilo?
Potěšitelným faktem náročné doby bylo poznání, že se stále zvyšuje zájem rodin o péči o nemocné v závě-
ru života v domácím prostředí s všestrannou podporou naší služby i dalších služeb, které Charita Uherské 
Hradiště nabízí.



16 17

DOMÁCÍ PEČOVATELSKÁ SLUŽBA

Náměs�  Míru 464, 686 01 Uherské Hradiště
Telefon: +420 572 552 835, 602 155 402
E-mail: dps@uhradiste.charita.cz
Vedoucí: Mgr. Nikola Novotná

Něco o nás...
Jsme tým pracovníků a nadšenců, kteří vyjíždějí nepřetržitě každý den v roce včetně svátků do domác-
nos�  za potřebnými, abychom jim pomohli zůstat co nejdéle doma. Pomáháme těm, kteří se o sebe kvůli 
stáří a zdravotnímu stavu nemohou sami postarat. Kromě samotné péče lze s nadsázkou říct, že se často 
proměňujeme v naslouchající vrby, požární hlásiče anebo hromosvody. Jsme prostě tak trochu psycholo-
gy, milovníky adrenalinu, co umí improvizovat v jakékoliv situaci. Zkrátka, nevíme, co je to nuda.  

Zeptali jsme se
Jak jste prožili rok 2021, kdy si Charita Uherské Hradiště připomínala třicáté výročí založení? 
Rok 2021 byla u nás na pečovatelské službě pořádná „jízda“. Přicházely úspěchy i překážky, které jsme se 
snažili statečně překonávat. Mnohdy jsme si sáhli na hranice našich sil. Jsme ale správná parta a navzá-
jem se umíme v těžkých situacích podržet. 

Měli jste čas na oslavu?
Někteří z nás jsme kulaté jubileum Charity Uherské Hradiště oslavili ve Starém Městě mší svatou a ver-
nisáží připomínající třicet let činnosti  naší Charity. Společně jsme se těšili ze všeho dobrého, co se za ta 
dlouhá deseti letí  podařilo udělat. Nakonec je ale pravdou, že důvod k oslavě je každý den, kdy můžeme 
slavit dobře odvedenou práci, kterou se snažíme vykonávat s láskou a pokorou.

Část roku jste pracovali s omezením covidovou pandemií, co vás navzdory okolnostem a těžké době 
nejvíce potěšilo?
Chtělo to velkou dávku energie, silné nervy, úsilí a odhodlání pochopit, že některé věci nemůžeme změnit, 
ale můžeme si pomáhat a držet spolu. Velkým úspěchem pro nás bylo projevení kolegiality, týmovosti  
a spolupráce nejen na našem středisku, ale také napříč ostatními středisky Charity Uherské Hradiště. 
Navzdory všem překážkám pro nás byly největší odměnou úsměvy spokojených klientů, o něž pečujeme.

DOMÁCÍ ZDRAVOTNÍ 
A HOSPICOVÁ PÉČE 

Velehradská třída 181, 686 01 Uherské Hradiště
Telefon: +420 572 555 784
E-mail: lenka.malusova@uhradiste.charita.cz
Vedoucí: Lenka Malušová

Něco o nás...
Jsme tým 12 sestřiček a jednoho zdravotního bratra, které svou práci vykonávají s velkým psychickým 
a fyzickým nasazením. Proto je potřeba během volných chvil načerpat duševní a fyzické síly. Naše sestřič-
ky mají mnoho zájmů od zahradničení přes vaření, pečení výborných dobrot až po péči o své dě� , vnou-
čata a rodiny. Většina našeho týmu ráda cestuje ať už se svými blízkými nebo i společně na víkendové 
pobyty v horách, kde se věnují turis� ckým nebo wellnesovým ak� vitám.  

Zeptali jsme se
Jak jste prožili rok 2021,  kdy si Charita Uherské Hradiště připomínala třicáté výročí založení? 
Prožili jsme ho ve velmi vysokém pracovním nasazení. Neustálé testování a nemocnost zaměstnanců. 
K tomu je nutné přičíst nárůst potřeby naší péče.  

Měli jste čas na oslavu? 
Samotná Charita Uherské Hradiště velké oslavy nepořádala, a tak byl čas na oslavu vyplněný prací. 

Část roku jste pracovali s omezením covidovou pandemií, co vás navzdory okolnostem a těžké době 
nejvíce potěšilo?
Že jsme to všechno zvládly a postupně se vráti ly do týmu vráti ly pod dlouhých nemocích všechny 
kolegyně. 



18 19

CHARITNÍ DOMOV HLUK, 
ODLEHČOVACÍ SLUŽBA HLUK 

Hluk 1408, 687 25 Hluk
Telefon: 606 714 433
E-mail: eva.maluskova@uhradiste.charita.cz
Vedoucí: Mgr. Eva Malůšková

Něco o nás...
V Charitním domově žije trvale 25 seniorů, kteří z nějakého důvodu nemohou žít doma sami a potřebují 
pomoc a péči našich sestřiček a pečovatelek. Máme také tři pokoje pro lidi, kteří potřebují naši pomoc 
a péči jen na přechodnou dobu, kdy si pečující rodina potřebuje něco zařídit nebo si jen odpočinout. 
Zdravotní sestřičky zajišťují profesionální zdravotní službu, pečovatelky dbají na osobní péči, sociální 
pracovnice uzavírá smlouvy a sociálně ak� vizační pracovnice pomáhají s volným časem dle přání jednotli-
vých klientů. Všichni se společně snažíme, aby se lidé žijící u nás v domově cí� li co možná nejlépe. 

Zeptali jsme se
Jak jste prožili rok 2021, kdy si Charita Uherské Hradiště připomínala třicáté výročí založení?
Poslední dva roky jsou v naší službě opravdu výjimečné. Těžké, plné strachu a obav, ale také plné naděje 
a zrání. Zvolili jsme si službu, která není procházka růžovou zahradou, což všichni vnímáme i ve dnech, kdy 
se nic závažného neděje.  Péči o naše bližní musíme zvládat v časech dobrých i méně dobrých. V charitní 
službě se můžeme obracet k odkazu Ježíše. K tomu, co nás naučil svým působením na zemi. Nikdy nemoc-
né neobcházel a nestranil se jich. Naopak se jich dotýkal, pomáhal jim, uzdravoval je. 

Měli jste čas na oslavu? 
Na radosti  je třeba čas vždy vyšetřit!

Část roku jste pracovali s omezením covidovou pandemií, co vás navzdory okolnostem a těžké době 
nejvíce potěšilo?
Nemůžu říct, že bych tyto časy vnímala jako dar, jak jsem mnohokrát slyšela a četla. Ale snažím se na 
všem těžkém pochopit, čemu se máme naučit, kam se máme posunout, jít pod povrch sebe samého. Těž-
ké to bylo pro mě v mnoha podobách. Velmi těžce jsem přijímala rozdělení společnosti .Z tohoto poznání si 
v sobě nesu hluboký smutek.

Na druhou stranu… Pro vzdálenost od lidí, ke které jsme byli přinuceni, jsme si uvědomili neuhasitelnou 
touhu po blízkosti . Kolem neustále přítomný strach z nemoci a umírání nám ukázal důležitost slova žít. 
V mnoha lidech se odkryl vzácný dar - myslet i na druhé. 
A to mě nikdy nepřestane dojímat. 

DOMOV POKOJNÉHO STÁŘÍ BORŠICE, 
ODLEHČOVACÍ SLUŽBA BORŠICE

Boršice 274, 687 09 Boršice
Telefon: 602 381 821
E-mail: domov.borsice@uhradiste.charita.cz
Vedoucí: Mgr. Julie Chovancová

Něco o nás...
Nabízíme pomoc a podporu seniorům, kteří již nezvládají v některých oblastech péči o svoji osobu. 
Vycházíme z individuality každého člověka, a jemu na míru se snažíme zajis� t komplex služeb ve spole-
čenství svých vrstevníků s vytvořením atmosféry domácího prostředí.

Odlehčovací služba zajišťuje přechodný pobyt a poskytuje péči a podporu těm, kdo mají sníženou 
soběstačnost z důvodu zdravotního pos� žení věku nebo chronického onemocnění. Jinak se o ně doma 
starají  blízcí a potřebují si po nezbytnou dobu odpočinout a načerpat nové síly.

Zeptali jsme se
Jak jste prožili rok 2021,  kdy si Charita Uherské Hradiště připomínala třicáté výročí založení?
Jelikož i v tomto roce jsme se potýkali s covidem, tak to bylo velmi náročné a člověk asi moc nevnímal, 
že je tomu už třicet let, co byla založena naše Charita.

Měli jste čas na oslavu?
Spíše než oslava to byla setkávání s kolegy a vzájemné sdílení všedních i nevšedních radostí  a starostí .

Část roku jste pracovali s omezením covidovou pandemií, co vás navzdory okolnostem a těžké době 
nejvíce potěšilo?
Že jsme to společně překonali a že nás to v mnohém spojilo. Naučili jsme se vnímat jiné hodnoty života 
a radovat se z maličkostí . Také nás potěšilo ocenění rodinných příslušníků našich klientů, kteří nás podpo-
rovali a vážili si naší práce, a také samozřejmě fi nanční odměny pro všechny pracovníky, kteří si to oprav-
du zasloužili.



20 21

FOTOSTŘÍPKY Z NAŠÍ ČINNOSTI



22 23

CHRÁNĚNÉ BYDLENÍ ULITA

Velehradská třída 246, 686 01 Uherské Hradiště
Telefon: 604 222 171
E-mail: chb.pracovnici@uhradiste.charita.cz
Vedoucí: Mgr. Lenka Kaňovská, DiS.

Něco o nás...
Jsme pobytová služba založená na podpoře dospělých lidí s mentálním pos� žením, kteří se rozhodli jít 
svou vlastní cestou k samostatnos� , soběstačnos�  a dosáhnout co nejvyšší míry nezávislos�  a žili si svůj 
život co nejvíce po svém. Nabízíme podporu šes� členného týmu asistentů a sociálních pracovníků pat-
nác�  lidem ve dvou místech poskytování. Na Velehradské třídě v domě s dvanác� , v Rybárnách v bytě 
se třemi jednolůžkovými pokoji. Pracujeme tak, aby si obyvatelé chráněného bydlení dokázal obstarat 
záležitos�  kolem sebe co nejvíc sám, ale jsme tu ve chvílích, kdy potřebují pomoct.

Zeptali jsme se
Jak jste prožili rok 2021, kdy si Charita Uherské Hradiště připomínala třicáté výročí založení? 
Ať chceme nebo ne, všechny nás poznamenala covidová pandemie. Vzpomínám si na chvíle, ve kterých 
nám bylo úzko, když covid v únoru zasáhl ve značné míře obyvatele i pracovníky služby. Prožili jsme ale 
i hezké okamžiky v nově vybudovaném altánu za budovou ředitelství Charity, kde jsme v létě pořádali 
několik grilovacích party. Lidé se bavili a užívali si společně prožitého času. Ukázaly se charaktery lidí 
a myslím si, že jsme si o to více začali vážit jeden druhého a maličkostí  všedních dní. 

Měli jste čas na oslavu?
Podle mě je dobré svým způsobem oslavovat každý den. Vždy se něco povede a je důvod k radosti . Ale je 
pravdou, že loňský rok byl pro mě díky třiceti letému výročí naší charity výjimečný. Minulá kulatá jubilea 
Charity byla vždy krásnou příležitostí  potkávat se s lidmi a přátelsky si pohovořit.  Tentokrát tolik možností  
nebylo. Přesto jsme aspoň trošku oslavovali na konci srpna ve Starém Městě a bylo to moc fajn. Zavzpo-
mínala jsem „na staré časy“ a byli jsme rádi, že se vidíme s ostatními kolegy.

Část roku jste stále pracovali s omezeními covidovou pandemií, co vás navzdory okolnostem a těžké 
době nejvíce potěšilo?
Potěšilo mě, že jsme zvládli přečkat všechny nesnáze, které tato doba přinesla. Že všichni obyvatelé chrá-
něného bydlení i pracovníci ve zdraví přečkali krušné chvíle, kolegové ukázali vysoké pracovní nasazení 
a výraznou psychickou odolnost. Potěšily mě také úspěchy našich obyvatel, kterým se i tak dařilo dělat 
pokroky a jeden z nich se zvládl odstěhovat do bytu bez potřeby podpory pobytové sociální služby. Všech-
ny maličkosti  jsou odměnou, nesnáze jsou výzvy ke změně a hledání nových cest

Od 1. 1. 2019 do 31. 10. 2022 – účast na projektu
Podpora inkluze lidí s mentálním pos� žením v oblas�  volnočasových ak� vit. Jedná se o spolupráci Charity 
Uherské Hradiště a Masarykovy univerzity v Brně, kdy pracovní tým je složen z akademických pracovníků 
Masarykovy univerzity, pracovníků Chráněného bydlení Ulita a lidí s mentálním pos� žením. Cílem projek-
tu je vytvořit program podporující integraci lidí s mentálním pos� žením využívajících pobytových sociál-
ních služeb do volnočasových ak� vit v Uherském Hradiš� . Tento program bude mít potenciál přispět ke 
zlepšení rovnos�  podmínek v přístupu ke službám a � m i ke zmírnění sociální exkluze osob s mentálním 
pos� žením.

Poslání
Posláním Chráněného bydlení Ulita je vytvářet prostor k získání a upevňování schopnos�  a dovednos�  
umožňujících začlenění do společnos�  dospělým lidem s mentálním nebo kombinovaným pos� žením, 
kteří jsou za individuálně stanovené míry podpory osobního asistenta schopni částečně samostatného 
života.

Podrobné informace lze získat na: www.pinoak.cz



24 25

LABYRINT – CENTRUM 
SOCIÁLNÍ REHABILITACE

Masarykovo nám. 157/8, 686 01 Uherské Hradiště
Telefon: 606 741 808
E-mail: labyrint@uhradiste.charita.cz
Vedoucí: Mgr. Roman Mach

Něco o nás...
Nabízíme lidem podporu zvládat nega� vní důsledky jejich znevýhodnění a žít i s nimi životě spokojeně 
a lépe. Jsme sociální služba, která nabízí ak� vity ambulantní a terénní formou bezplatně.

Zeptali jsme se
Jak jste prožili rok 2021, kdy si Charita Uherské Hradiště připomínala třicáté výročí založení? 
Byl to pro nás velmi hekti cký a náročný. Kromě pracovních povinností  jsme procházeli i personálními změ-
nami. Zároveň jsme museli zdárně dokončit IP KÚZK.

Měli jste čas na oslavu?
I v této hekti cké době jsme se zúčastnili slavnostní vernisáže a mše, které naše Charita pořádala.

Část roku jste stále pracovali s omezeními covidovou pandemií, co vás navzdory okolnostem a těžké 
době nejvíce potěšilo?
Potěšilo nás, že v tomto pandemickém roce jsme nemuseli omezit provoz naší služby a že jsme dokázali 
udržet bezpečné prostředí pro naše uživatele.

CHRÁNĚNÁ DÍLNA 
LIDUMILA S.R.O.
Svatováclavská 433, 686 01 Uherské Hradiště
Telefon: 606 672 239
E-mail: chranena.dilna@uhradiste.charita.cz
Vedoucí: Mar� na Kedroňová

Něco o nás...
Chráněná dílna LIDUMILA s.r.o., jejímž zřizovatelem je Charita Uherské Hradiště, zaměstnává pětadvacet 
osob se zdravotním omezením, které jim neumožňuje pracovat na plný úvazek v běžných fi rmách. Hlavní 
činnos�  chráněné dílny je šicí dílna, nabízející zakázkové ši� , opravy a úpravy oděvů, tex� lu a výšivky 
na tex� l. Poskytujeme rovněž úklidové služby klientům Charity, seniorům a lidem se zdravotním pos� žením.

Zeptali jsme se
Jak jste prožili rok 2021, kdy si Charita Uherské Hradiště připomínala třicáté výročí založení?  
Stejně jako roky ostatní. Prací, kterou chceme a snad i děláme radost.

Měli jste čas na oslavu? 
Výročí Charity Uherské Hradiště jsme oslavili vzpomínkou na dobu, kdy byla chráněná dílna ještě součástí  
Charity, na vznik samotné LIDUMILY s.r.o. a na manžele Halamíčkovi, kteří chráněné dílně věnovali velkou 
část svého života a jimž patří velké poděkování.

Část roku jste stále pracovali s omezeními covidovou pandemií, co vás navzdory okolnostem a těžké 
době nejvíce potěšilo?
Nejvíce si po náročné době plné omezení ceníme toho, že naše dílna vše ustála a společně se můžeme dál 
věnovat práci, kterou máme rádi a děláme ji pro naše zákazníky s láskou.



26 27

OBČANSKÁ PORADNA 
UHERSKÉ HRADIŠTĚ

Růžová 1238, 686 01 Uherské Hradiště
Telefon: 606 453 502
E-mail: obcanska.poradna@uhradiste.charita.cz
Vedoucí: Mgr. Lenka Rokytová

Něco o nás...
Poskytujeme informace a rady všem lidem, kteří se ocitli v nelehké situaci a chtějí ji řešit. Naše poraden-
ství je zaměřené na sociálně právní problema� ku, pracovně právní vztahy, bydlení, dluhy, mezilidské 
a majetkoprávní vztahy, správní řád a spotřebitelské rady. Vše je zdarma a anonymní. 

Zeptali jsme se
Jak jste prožili rok 2021, kdy si Charita Uherské Hradiště připomínala třicáté výročí založení? 
S vědomím, že je naše Charita stále ochotná a schopná pomáhat lidem napříč věkem a všemi jejich potře-
bami.    

Měli jste čas na oslavu?
Tak jistě, na oslavence je potřeba si připít.

Část roku jste stále pracovali s omezeními covidovou pandemií, co vás navzdory okolnostem a těžké 
době nejvíce potěšilo?
Rok 2021 se nesl ve stí nu pandemie a tí m bylo ovlivněno i fungování Občanské poradny. Jsem velmi ráda, 
že provoz služby byl plně zachovaný a naši uživatelé si k nám našli cestu. Navíc jsme v tomto roce praco-
vali na rozšíření poskytovaných služeb v oblasti  oddlužení. Zažádali jsme o akreditaci pro sepisování 
a podávání návrhů na oddlužení, kterou jsme následně získali. 

NÍZKOPRAHOVÉ ZAŘÍZENÍ 
PRO DĚTI A MLÁDEŽ TULIP 

Nádražní 29, 686 01 Uherské Hradiště
Telefon: 606 672 239
E-mail: tulip@uhradiste.charita.cz
Vedoucí: Mgr. et Bc. Josef Kostka

Něco o nás...
Jsme služba pro mladé lidi a jsme tu od toho, abychom jim pomáhali překonávat nástrahy dospívání a do-
provázeli je při procesu osamostatňování se. Trávili s nimi čas, naslouchali jim, povídali si s nimi, poradili 
jim či pomohli..

Zeptali jsme se
Jak jste prožili rok 2021, kdy si Charita Uherské Hradiště připomínala třicáté výročí založení? 
V obavách, že kvůli pandemii nenaplníme závazné ukazatele. Obzvlášť první čtvrtletí  bylo velmi psychicky 
náročné, kdy do služby chodilo jen velmi málo uživatel. 

Měli jste čas na oslavu? 
Vlastně ne, i když by se čas na oslavu našel. Myslím, že spíš nebyla na oslavu kvůli pandemii ani moc ná-
lada. Všichni s napětí m očekávali, jak se bude situace vyvíjet…

Část roku jste stále pracovali s omezeními covidovou pandemií, co vás navzdory okolnostem a těžké 
době nejvíce potěšilo?
Že jsme ty ukazatele nakonec naplnili, a že řada uživatel po rozvolnění našla cestu zpět do naší služby. 



28 29

PASTORAČNÍ ČINNOST

Růžová 1238, 686 01 Uherské Hradiště
Telefon: 731 697 236
E-mail: hana.reichsfeld@uhradiste.charita.cz 
Mgr. Hana Brigita Reichsfeld

Něco o nás...
Pastorační služba je stěží viditelný proces, v němž se ve skutečnos�  odehrávají velké věci. Je to jako 
v Malém princi spisovatele a pilota Antoine de Saint-Exupéryho, který napsal: „Správně vidíme jen srd-
cem. Co je důležité, je očím neviditelné.“  

Zeptali jsme se
Jak jste prožila rok 2021, kdy si Charita Uherské Hradiště připomínala třicáté výročí založení? 
Tento rok byl pro mě osobně časem zti šení, zastavením se, kdy jsem se snažila udělat si více času na to, 
abych byla s Bohem. Díky tomuto sabati ckému roku jsem se mohla v klidu ohlédnout zpět za uplynulými 
měsíci roku tak, jak šly jeden po druhém. 

Měla jste čas na oslavu? 
Měla. Ústředním bodem pro mě bylo společné slavení mše svaté v kostele Svatého Ducha ve Starém Měs-
tě. Přemýšlela jsem nad prosbami, které tam předneseme Bohu, zkrátka, oč poprosit v den oslav takové-
ho krásného výročí. Vnímala jsem, že by bylo pěkné nějak ztvárnit celou naši Charitu Uherské Hradiště 
a kamarádka mi poradila, abych nakreslila strom. Stříhala jsem a lepila, co jablko, to jedno charitní stře-
disko. Přinesli jsme pak charitní strom, symbol všech zaměstnanců a uživatelů Charity UH, jako dar před 
Boží oltář. Setkání s mnohými byla po dlouhé době pandemické nucené přestávky krásná a potěšující. 

Část roku jste pracovali s omezením covidovou pandemií, co vás navzdory okolnostem a těžké době 
nejvíce potěšilo? 
V roce 2021 mě nejvíce potěšily oslavy velikonoční vigilie na Bílou sobotu, při nichž byli pokřtěni tři za-
městnanci naší hradišťské charity. 

ODLEHČOVACÍ SLUŽBA POHODA

Cihlářská 536, 686 04 Kunovice
Telefon: 730 550 841
E-mail: pohoda@uhradiste.charita.cz
Vedoucí: Mgr. Mar� na Lipárová

Něco o nás
Posláním ambulantní odlehčovací služby je poskytování podpory a pomoci lidem, kteří mají sníženou 
soběstačnost z důvodu věku, chronického onemocnění nebo zdravotního pos� žení. Cílem je umožnit 
pečující osobě nezbytný odpočinek. 

Služba bude po ukončení pilotního projektu Zlínského kraje k 15. 1. 2022 uzavřena.



30 31

PŘÍMÁ POMOC OBČANŮM
Přímá pomoc je poskytována občanům nacházejícím se v nepříznivé životní situaci nebo v sociální � sni, 
žijícím v regionu působnos�  Charity Uherské Hradiště. Přímá pomoc je poskytována na základě sociální-
ho šetření, v rámci kterého je vyhodnocována aktuální situace žadatele, jsou navrženy další kroky 
do budoucna, vše za ak� vního přístupu žadatele. Konečné rozhodnu�  o poskytnu�  přímé pomoci 
je v kompetenci ředitele Charity Uherské Hradiště. Při rozhodování úzce spolupracujeme s městskými 
a obecními úřady a dalšími ins� tucemi, které jsou v jednotlivých případech zaangažovány. Přímá pomoc 
je nenároková. Žadatelé přicházejí buď sami nebo na doporučení městských či obecních úřadů, kde mají 
trvalé bydliště. Obracejí se na nás zejména osamělí rodiče s dětmi nebo rodiny a osoby v sociální nouzi 
a lidé s pos� žením nebo rodiny, které o handicapované členy pečují.

Nejčastějšími příčinami potřeby pomoci jsou: krizové situace spojená s rozpadem manželství, vážný zdra-
votní stav některého z rodičů či rodinných příslušníků, dlouhodobá nezaměstnanost, živelné pohromy aj.
Poskytnu�  může být v několika formách - např. přímá úhrada dlužné částky, zakoupení potřebného vyba-
vení, případně potravin.

Cíl přímé pomoci je, aby měla dlouhodobě pozi� vní dopad (nebyla krátkodobou „náplas� ” na problém) 
a zároveń, aby přiměla žadatele k vlastnímu ak� vnímu řešení své situace.

STŘEDISKO PRO FARNOSTI 
A DOBROVOLNICTVÍ
Růžová 1238, 686 01 Uherské Hradiště
Telefon: 731 697 236
E-mail: sfd@uhradiste.charita.cz 
Ing. Marie Ondráčková

Něco o nás
Farní střediska si všímají  potřeb lidí ve farnos�  a reagovat na ně, a to ve spolupráci s profesionální Chari-
tou. Společně tak mohou potřebným nabízet komplexnější péči a pomoc. Dobrovolníci farních středisek 
navštěvují nemocné v nemocnici nebo v domovech, doprovázejí je, zprostředkovávají návštěvu kněze, 
pořádají besedy pro seniory, vzdělávací programy. Pomáhají rodinám s větším množstvím dě� , lidem bez 
práce a bez domova, v těžkých životních situacích. Pořádají ve svých farnostech charita� vní bazary, potra-
vinové sbírky, pomáhají při Tříkrálové sbírce a tam, kde je potřeba. 

„Pane ať vidím.“ Lk 18,41
Ať vidíme potřeby druhých – i tak by se dalo Farní středisko charakterizovat, co je a co dělá. Všímat si po-
třebných a mírnit tak lidskou bolest, samotu a nouzi. A každý dobrovolník ve farnos�  aby byl nástrojem 
pokoje a lásky.  

STŘEDISKO POMOCI 
HANDICAPOVANÝM
Velehradská třída 246, 686 01 Uherské Hradiště
Telefon: 606 642 407
E-mail: poniv@uhradiste.charita.cz
Petr Ševčík

Něco o nás
Střediska pomoci handicepovaným je převoz lidí se zdravotním handicapem (osoby na invalidních vozí-
cích, držitelé průkazů ZTP, osoby s mentálním pos� žením i s doprovodem asistenta aj.) z místa na místo. 
Přemisťuje také kompenzační pomůcky potřebným.

PŮJČOVNA KOMPENZAČNÍCH 
POMŮCEK
Velehradská třída 181, 686 01 Uherské Hradiště
Telefon: 731 619 642
E-mail: blanka.zamecnikova@uhradiste.charita.cz
Blanka Zámečníková

Něco o nás
Naše pomůcky usnadňují život a léčbu nemocným, i lidem po úrazech a seniorům. Pomáhají nahradit 
tělesné funkce, které v důsledku úrazu nebo nemoci op� málně nefungují.



32 33

TERAPEUTICKÁ DÍLNA KLÍČEK  

Franiškánská 332, 686 01 Uherské Hradiště
Telefon: 731 680 539
E-mail: jitka.bi� nerova@uhradiste.charita.cz
Vedoucí: Bc. Jitka Bi� nerová

Něco o nás...
Naši uživatelé s mentálním nebo kombinovaným pos� žením se ambulantně věnují krea� vní rukodělné 
práci. K dispozici mají šicí, keramickou, korálkovou a dřevařskou dílnu. Záměrem je vést uživatele k co nej-
větší samostatnos�  v činnos� , rozhodování a rozvíjet jejich pracovní i sociální návyky včetně schopnos�  
sebeobsluhy. 

Zeptali jsme se
Jak jste prožili rok 2021, kdy si Charita Uherské Hradiště připomínala třicáté výročí založení? 
Rok 2021 jsme prožili jako většina sociálních služeb s nutnými omezeními, která však byla překonatelná. 
Tento rok byl náročný nejen po stránce personálního zabezpečení, ale také po stránce vzájemné komuni-
kace s rodinnými příslušníky či spolupracujícími službami. Přesto věřím, že jsme tento nelehký rok zvládli 
se ctí  a pokorou.

Měli jste čas na oslavu?
Vzhledem k situaci, kdy jsme byli často oslabeni personálně, a nebylo možné vzhledem k bezpečnostním 
opatřením pořádat dny otevřených dveří, nebylo možné s veřejností  ani oslavovat charitní výročí. Věříme 
však, že budou i jiné příležitosti  pro společná setkávání.

Část roku jste stále pracovali s omezeními covidovou pandemií, co vás navzdory okolnostem a těžké 
době nejvíce potěšilo?
Nejvíce nás potěšilo, že i přes mnohá úskalí kvůli epidemiologickým opatřením,která jsme měli při posky-
tování služby, nepřicházeli jsme o přízeň klientů ani jejich rodiny. Všichni klienti  dokázali plně respektovat 
a dodržovat ochranu úst, za což jim dodatečně děkujeme. Těšilo nás také, že i v této době jsme dokázali 
získat příznivce nejen v podobě nově příchozích klientů, ale také jsme zaznamenali zvýšený zájem na soci-
álních sítí ch, což byl v této době jediný možný prostředek pro styk s přáteli a podporovateli naší dílny.

STŘEDISKO HUMANITÁRNÍ 
POMOCI
Ros� slavova ul. 488, 686 01 Uherské Hradiště
Telefon: 572 555 783
E-mail: info@uhradiste.charita.cz

Něco o nás...
V České republice i zahraničí zajišťujeme a také zprostředkováváme pomoc lidem, kteří se ocitli v sociální 
nouzi nebo jiné krizové situaci.  Tyto situace mohou být způsobeny živelnou pohromou, ztrátou zaměst-
nání, nezodpovědným přístupem k plnění základních povinnos�  k rodině nebo sám k sobě atd. Zároveň 
dbáme na to, aby dobrá vůle a štědrost dárců nebyla v rámci pomoci zneužita.  

Zeptali jsme se
Jak jste prožili rok 2021, kdy si Charita Uherské Hradiště připomínala třicáté výročí založení?
Vzpomínala jsem na to, jak před třiceti  lety nastoupila paní Anička Konvalinková do vlaku do Prahy, aby 
tam zaregistrovala Charitu Uherské Hradiště jako organizaci pracující s úřední hlavičkou. Vzpomínám, že 
prvních pár let bylo hodně o dobrovolnících a jejich nasazení. Postupně se charitní práce rozrůstala 
a profesionalizovala.

Měli jste čas na oslavu? 
Popravdě ne.

Část roku jste stále pracovali s omezeními covidovou pandemií, co vás navzdory okolnostem a těžké 
době nejvíce potěšilo?
Potěšilo mne snížení počtu lidí bez domova, pouličních spáčů, kteří do humanitárního skladu docházeli. 
Věřím, že jsou pod střechou zařízení, která o ně pečují. Část z nich se dostalo do seniorského věku, spoje-
ného s nemocemi z nesprávného životního stylu, jak by se dalo říci. Nyní potřebují pomoc nejen sociální, 
ale i lékařskou.



34 35

TERÉNNÍ ODLEHČOVACÍ SLUŽBA 
SVATÉ HEDVIKY 

Moravní nábřeží 81, 686 01 Uherské Hradiště
Telefon: 732 587 478
E-mail: tos@uhradiste.charita.cz
Vedoucí: Mgr. Pavla Zahrádková, DiS.

Něco o nás...
Nabízím pečujícím osobám možnost vyřídit si běžné věci na úřadech, odpočinout si, zajít si do obchodu, 
lékárny nebo si jen tak chvíli sednout a věnovat se sobě. My se za� m postaráme o jejich blízké a pomůže-
me jim s péčí o ně. Službu poskytujeme sedm dní v týdnu včetně svátků v době 6.00 – 20.00 hod.

Zeptali jsme se
Jak jste prožili rok 2021,  kdy si Charita Uherské Hradiště připomínala třicáté výročí založení?
Rok třicátého výročí jsme prožívali v duchu proti covidových opatření. Hodně klientů potřebovalo zvýše-
nou péči. Rodiny si chtěly odpočinout, proto jsme měli plné ruce práce. Bohužel i náš tým zasáhla vysoká, 
tak pracovali všichni bez velkého nároku na oddech.

Měli jste čas na oslavu? 
Z výše uvedený důvodů bohužel ne.

Část roku jste stále pracovali s omezeními covidovou pandemií, co vás navzdory okolnostem a těžké 
době nejvíce potěšilo?
Vděčnost klientů, jejich úsměv, poděkování a radost v jejich očích.



36 37

UŽIVATELÉ PODLE MĚST A OBCÍ V ROCE 2021

Město, obec
Sociální a zdravotní služby Ostatní služby Suma

ABC AD COA CDS CDZ CSS DCL DBT DBP DHA DHT DHP DPS DZP CHB LAB NDC OP OSP TDK TOS TUL PKP POH PP SHP

Babice 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 8 0 0 2 4 0 0 0 0 11 1 0 2 30
Bílovice 1 1 0 0 3 4 0 1 2 2 1 0 8 4 0 3 2 4 0 1 3 0 11 5 0 0 56
Boršice 0 0 1 1 3 0 0 31 6 1 0 0 7 1 0 0 0 5 1 0 8 1 15 11 0 0 92
Boršice u Blatnice 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0 1 3 0 0 0 0 0 0 2 0 1 0 0 0 9
Břestek 0 2 0 0 1 1 0 0 1 0 0 0 1 4 0 1 1 2 0 0 4 0 8 2 1 0 29
Březolupy 0 0 0 0 2 1 0 0 0 1 0 0 2 7 0 1 0 5 0 0 2 0 5 3 0 0 29
Buchlovice 1 0 6 1 2 0 1 1 1 2 0 0 4 10 0 1 0 2 0 0 4 1 14 11 0 3 65
Částkov 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 2 1 0 1 0 2 0 0 0 0 3 0 0 0 10
Hluk 1 1 4 1 10 5 2 0 0 10 18 4 42 42 0 1 2 25 2 2 4 3 37 18 3 3 240
Hostějov 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Huštěnovice 2 4 2 0 2 0 2 0 0 0 0 0 2 4 0 0 2 4 0 0 0 0 2 7 0 1 34
Jalubí 1 2 0 3 2 1 1 0 1 5 0 0 6 5 0 0 2 0 0 0 1 0 13 6 0 0 49
Jankovice 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 5
Kněžpole 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 1 1 2 5 0 0 0 1 0 0 2 0 11 9 0 0 34
Kostelany n./Moravou 1 1 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 3 1 0 1 0 3 0 0 0 1 10 3 0 0 26
Košíky 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0 0 1 8
Kudlovice 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 6 0 1 0 1 0 0 0 0 11 0 0 0 21
Kunovice 2 3 4 2 9 10 2 0 4 3 0 8 18 31 0 5 6 22 4 1 6 5 40 33 4 4 226
Medlovice 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 3 0 0 0 1 0 0 0 0 6 1 0 0 13
Mistřice 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 1 4 0 0 0 4 0 0 1 1 11 7 1 0 32
Modrá 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 5 0 0 0 0 0 0 0 1 6 2 0 0 16
Nedachlebice 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 21 11 0 1 0 1 0 0 0 0 8 3 0 0 47
Nedakonice 0 0 2 0 3 2 0 1 1 2 0 0 3 3 0 4 1 4 0 0 0 0 12 3 0 0 41
Ořechov 2 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 1 1 0 1 0 1 0 0 1 0 2 0 0 0 11
Ostrožská Lhota 0 0 1 0 1 1 1 0 1 0 1 2 0 3 0 0 0 2 0 0 0 1 1 5 1 0 21
Ostrožská Nová Ves 0 0 1 0 4 4 1 0 0 3 2 1 18 16 0 2 0 14 0 0 1 1 29 4 1 2 104
Osvě� many 1 0 0 1 3 4 0 0 0 1 0 0 15 1 0 0 0 3 0 0 1 0 15 2 0 0 47
Podolí 0 0 0 0 2 1 0 0 0 0 0 0 0 7 0 1 1 2 0 0 0 0 5 6 0 0 25
Polešovice 0 1 0 0 2 0 1 0 1 3 0 0 21 3 0 0 0 1 0 0 1 0 1 10 0 0 45
Popovice 0 1 0 1 2 0 0 0 0 1 2 0 3 9 0 0 0 3 1 1 1 1 7 0 0 0 33
Salaš 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 1 4 0 0 0 4 0 0 0 0 6 0 1 0 18
Staré Hutě 0 0 0 0 1 0 0 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 6
Staré Město 2 5 2 3 6 9 3 0 1 3 0 0 21 76 0 2 9 52 1 6 5 1 42 36 4 10 299
Stříbrnice 0 0 0 0 0 0 0 2 0 1 0 0 1 2 0 0 0 0 0 0 1 0 4 1 0 0 12
Stupava 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 4
Sušice 0 0 0 0 0 1 0 0 0 2 0 0 1 2 0 0 0 0 0 0 0 0 6 1 0 0 13
Svárov 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4
Topolná 1 1 0 0 2 0 1 0 0 2 2 0 25 2 0 1 3 2 0 0 0 0 5 2 0 0 49
Traplice 0 0 1 0 0 4 1 0 1 1 0 0 2 1 0 0 0 1 0 0 0 4 6 2 0 0 24
Tučapy 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 2
Tupesy 0 0 0 0 1 1 0 0 0 1 0 0 1 3 0 0 1 3 0 0 0 0 5 1 0 0 17
Uherské Hradiště 13 10 18 3 40 38 13 3 12 12 5 7 128 204 13 33 22 148 0 15 38 44 204 40 12 13 1088
Uherský Ostroh 1 2 0 1 4 7 1 1 0 1 0 0 13 26 0 6 3 14 0 0 1 1 19 3 3 8 115
Újezdec u Osvě� man 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 5
Vážany 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 4 1 0 2 1 1 0 0 3 0 4 1 0 3 22
Velehrad 0 1 0 0 2 0 0 0 1 0 0 0 2 8 0 1 2 2 0 5 2 0 9 15 0 0 50
Zlámanec 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3
Zlechov 0 0 1 1 4 5 0 1 0 0 0 0 0 8 0 0 1 3 0 0 0 1 4 8 1 0 38
mimo náš region 21 38 2 1 36 19 2 2 22 27 6 7 0 0 3 4 37 10 0 1 0 2 82 21 2 15 360
NEZJIŠTĚNO * 0 0 0 0 57 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 56 0 0 0 0 0 0 0 0 113
CELKEM 50 73 45 21 216 124 32 46 59 91 39 30 388 540 16 73 98 413 11 32 93 69 697 284 35 65 3 640

Použité zkratky

ABC  - Azylové bydlení Cusanus
AD    - Azylový dům sv. Vincence
COA - Centrum osobní asistence
CDS  - Centrum denních služeb pro seniory
CDZ  - Centrum duševního zdraví
CSS  - Centrum sv. Sáry
DCL  - Denní centrum sv. Ludmily
DBT  - Domov pokojného stáří Boršice
DBP  - Domov Boršice - odlehčovací služba
DHA - Domácí hospic Antonínek
DHT - Charitní domov Hluk
DHP - Domov Hluk - odlehčovací služba
DPS - Domácí pečovatelská služba
DZP - Domácí zdravotní péče
CHB - Chráněné bydlení ULITA
LAB - Labyrint - centrum sociální rehabilitace
NDC - Nízkoprahové denní centrum Cusanus
OP - Občanská poradna Uherské Hradiště
OSP - Odlehčovací služba Pohoda
TDK - Sociálně terapeu� cká dílna Klíček
TOS - Terénní odlehčovací služba sv. Hedviky
TUL - Nízkoprahové zařízení pro dě�  a mládež 
PKP - Půjčovna kompenzačních pomůcek
POH - Přeprava osob s handicapem
PP - Přímá pomoc občanům



38 39

POSTNÍ ALMUŽNA
Přehled výtěžku Postní almužny 2021
dle farností  děkanátu Uherské Hradiště

Farnost (resp. farní úřad)                      Výtěžek
Boršice u Blatnice 11 000 Kč   
Boršice u Buchlovic 2 172 Kč   
Hluk 15 575 Kč   
Huštěnovice 8 899 Kč   
Jalubí 11 929 Kč   
Jankovice 2 090 Kč   
Kostelany nad Moravou 5 840 Kč   
Kunovice 12 100 Kč
Nedakonice 12 920 Kč   
Ostrožská Lhota 7 185 Kč   
Ostrožská Nová Ves 16 793 Kč   
Polešovice 35 608 Kč   
Popovice 18 272 Kč   
Staré Město u UH 35 900 Kč   
Uh. Hradiště - Sady 5 000 Kč   
Uherský Ostroh 6 500 Kč   
Velehrad 16 040 Kč   

CELKEM 223 823 Kč   

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA

Výsledky Tříkrálové sbírky v jednotlivých obcích a městech regionu

Obec                      Vykoledovaná částka 2021 Obec                      Vykoledovaná částka 2021
Babice 32 041 Kč Ostrožská Lhota 31 318 Kč
Bílovice 48 075 Kč Ostrožská Nová Ves 68 287 Kč
Boršice 77 698 Kč Osvě� many 14 146 Kč
Boršice u Blatnice 20 284 Kč Podolí 12 687 Kč
Břestek 8 760 Kč Polešovice 36 707 Kč
Březolupy 28 221 Kč Popovice 20 777 Kč
Buchlovice 42 721 Kč Salaš 1 270 Kč
Hluk 153 535 Kč Staré Hutě nekoledovali
Hostějov 4 035 Kč Staré Město 120 108 Kč
Huštěnovice 21 828 Kč Stříbrnice 3 410 Kč
Jalubí 28 170 Kč Sušice 7 850 Kč
Jankovice 3 976 Kč Svárov nekoledovali
Kněžpole 26 080 Kč Topolná 57 666 Kč
Kostelany nad Moravou 18 062 Kč Traplice 19 265 Kč
Košíky 5 325 Kč Tučapy 4 250 Kč
Kudlovice 11 740 Kč Tupesy 40 010 Kč
Kunovice 68 823 Kč Uherské Hradiště 406 847 Kč
Medlovice 8 505 Kč Uherský Ostroh 47 687 Kč
Mistřice 30 280 Kč Újezdec u Osvě� man 9 070 Kč
Modrá 5 367 Kč Vážany 12 460 Kč
Nedachlebice 32 770 Kč Velehrad 35 321 Kč
Nedakonice 49 652 Kč Zlámanec 11 759 Kč
Ořechov 22 976 Kč Zlechov 20 572 Kč

CELKEM 1 730 391 Kč

V roce 2021 jsme vykoledovali 2 318 332,43 Kč

Projekty Charity Uherské Hradiště

Úpravy a zateplení budovy na Velehradské třídě 247 ...........................................................1 279 320,99 Kč
Přímá pomoc v nouzi občanům Uherskohradišťska .................................................................. 50 000,00 Kč

Další využití  sbírky

Sociální projekty a zahraniční humanitární pomoc ................................................................. 572 983,17 Kč
Krizový a nouzový fond ............................................................................................................ 160 435,29 Kč
Humanitární pomoc organizována ústředím Charity ČR ......................................................... 114 596,64 Kč
Režijní náklady sbírky .............................................................................................................. 140 996,34 Kč



40 41

FINANČNÍ ZPRÁVA ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA 

Zřizovateli společnos�  Charita Uherské Hradiště 

Výrok auditora 
Provedla jsem audit přiložené účetní závěrky společnos�  Charita Uherské Hradiště (dále také „Společ-
nost“) sestavené na základě českých účetních předpisů, která se skládá z rozvahy k 31. 12. 2021, výkazu 
zisku a ztráty za rok končící 31. 12. 2021 a přílohy této účetní závěrky, která obsahuje popis použitých 
podstatných účetních metod a další vysvětlující informace. Údaje o Společnos�  jsou uvedeny v příloze 
této účetní závěrky. 

Podle mého názoru účetní závěrka podává věrný a poc� vý obraz ak� v a pasiv společnos�  Charita Uher-
ské Hradiště k 31. 12. 2021 a nákladů a výnosů a výsledku jejího hospodaření za rok končící 31. 12. 2021 
v souladu s českými účetními předpisy. 

Základ pro výrok 
Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorů České republiky 
pro audit, kterými jsou mezinárodní standardy pro audit (ISA), případně doplněné a upravené související-
mi aplikačními doložkami. Naše odpovědnost stanovená těmito předpisy je podrobněji popsána v oddílu 
Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky. V souladu se zákonem o auditorech a E� ckým kodexem 
přijatým Komorou auditorů České republiky jsme na Společnos�  nezávislí a splnili jsme i další e� cké po-
vinnos�  vyplývající z uvedených předpisů. Domníváme se, že důkazní informace, které jsme shromáždili, 
poskytují dostatečný a vhodný základ pro vyjádření našeho výroku. 

Ostatní informace uvedené ve výroční zprávě 
Ostatními informacemi jsou v souladu s § 2 písm. b) zákona o auditorech informace uvedené ve výroční 
zprávě mimo účetní závěrku a naši zprávu auditora. Za ostatní informace odpovídá statutární zástupce 
Společnos� . 

Náš výrok k účetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje. Přesto je však součás�  našich povinnos-
�  souvisejících s auditem účetní závěrky seznámení se s ostatními informacemi a posouzení, zda ostatní 
informace nejsou ve významném (materiálním) nesouladu s účetní závěrkou či s našimi znalostmi 
o účetní jednotce získanými během provádění auditu nebo zda se jinak tyto informace nejeví jako vý-
znamně (materiálně) nesprávné. Také posuzujeme, zda ostatní informace byly ve všech významných 
(materiálních) ohledech vypracovány v souladu s příslušnými právními předpisy. Tímto posouzením 
se rozumí, zda ostatní informace splňují požadavky právních předpisů na formální náležitos�  a postup 
vypracování ostatních informací v kontextu významnos�  (materiality), tj. zda případné nedodržení uvede-
ných požadavků by bylo způsobilé ovlivnit úsudek činěný na základě ostatních informací. 

Na základě provedených postupů, do míry, již dokážeme posoudit, uvádíme, že

• ostatní informace, které popisují skutečnos� , jež jsou též předmětem zobrazení v účetní závěrce, 
 jsou ve všech významných (materiálních) ohledech v souladu s účetní závěrkou

• ostatní informace byly vypracovány v souladu s právními předpisy.

Výkaz zisku a ztrát za rok 2021 v ti s. Kč

VÝNOSY NÁKLADY
Tržby za vlastní výkony 48 739 Spotřeba materiálu a energií 12 602
Provozní dotace 85 405 Opravy a udržování 1 190
Přijaté příspěvky 1 832 Cestovné 122
Zúčtování fondů 2 858 Služby 5 213
Ostatní výnosy 442 Mzdy 85 861

Zákonné odvody 28 756
Odpisy 3 730
Ostatní náklady 622

VÝNOSY CELKEM 139 276 NÁKLADY CELKEM 138 096

Hospodářský výsledek za rok 2021 je zisk ve výši 1 179 657,59 Kč

Rozvaha k 31. 12. 2021 v ti s. Kč

Ak� va k 31. 12. 2021 Pasiva k 31. 12. 2021
Dlouhodobý nehmotný majetek +12 Jmění celkem +69 974
Dlouhodobý hmotný majetek +75 689        - vlastní jmění 66 273 
    - pozemky a stavby 62 838        - fondy 3 701
    - hmotné movité věci 12 851 Výsledek hospodaření celkem +1 306
Dlouhodobý fi nanční majetek +200        - výsledek hospodaření 1 180 
Oprávky k dlouhodobému majetku - 18 277        - nerozdělený zisk min. let 126
Krátkodobý majetek celkem +28 843 Cizí zdroje celkem +15 187
     - pohledávky 4 116        - dlouhodobé závazky 2 927 
     - fi nanční majetek 24 412        - krátkodobé závazky 12 001

       - výdaje příští ch období 196
       - výnosy příští ch období 63

AKTIVA CELKEM 86 467 PASIVA CELKEM 86 467



42 43

Dále jsme povinni uvést, zda na základě poznatků a povědomí o Společnos� , k nimž jsme dospěli při pro-
vádění auditu, ostatní informace neobsahují významné (materiální) věcné nesprávnos� . V rámci uvede-
ných postupů jsme v obdržených ostatních informacích žádné významné (materiální) věcné nesprávnos�  
nezjis� li. 

Odpovědnost statutárního zástupce Společnosti  za účetní závěrku
Statutární zástupce Společnos�  odpovídá za sestavení účetní závěrky podávající věrný a poc� vý obraz 
v souladu s českými účetními předpisy, a za takový vnitřní kontrolní systém, který považuje za nezbytný 
pro sestavení účetní závěrky tak, aby neobsahovala významné (materiální) nesprávnos�  způsobené pod-
vodem nebo chybou. 

Při sestavování účetní závěrky je statutární zástupce Společnos�  povinen posoudit, zda je Společnost 
schopna nepřetržitě trvat, a pokud je to relevantní, popsat v příloze účetní závěrky záležitos�  týkající 
se jejího nepřetržitého trvání a použi�  předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky, 
s výjimkou případů, kdy statutární zástupce plánuje zrušení Společnos�  nebo ukončení její činnos� , 
resp. kdy nemá jinou reálnou možnost než tak učinit. 

Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky
Naším cílem je získat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka jako celek neobsahuje významnou (mate-
riální) nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora obsahující náš výrok. 
Přiměřená míra jistoty je velká míra jistoty, nicméně není zárukou, že audit provedený v souladu s výše 
uvedenými předpisy ve všech případech v účetní závěrce odhalí případnou existující významnou (materi-
ální) nesprávnost. Nesprávnos�  mohou vznikat v důsledku podvodů nebo chyb a považují se za význam-
né (materiální), pokud lze reálně předpokládat, že by jednotlivě nebo v souhrnu mohly ovlivnit ekono-
mická rozhodnu� , která uživatelé účetní závěrky na jejím základě přijmou.

Při provádění auditu v souladu s výše uvedenými předpisy je naší povinnos�  uplatňovat během celého 
auditu odborný úsudek a zachovávat profesní skep� cismus. Dále je naší povinnos� :

• Iden� fi kovat a vyhodno� t rizika významné (materiální) nesprávnos�  účetní závěrky způsobené podvo-
dem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagující na tato rizika a získat dostatečné 
a vhodné důkazní infomiace, abychom na jejich základě mohli vyjádřit výrok. Riziko, že neodhalíme 
významnou (materiální) nesprávnost, k níž došlo v důsledku podvodu, je větší než riziko neodhalení 
významné (materiální) nesprávnos�  způsobené chybou, protože součás�  podvodu mohou být tajné 
dohody (koluze), falšování, úmyslná opomenu� , nepravdivá prohlášení nebo obcházení vnitřních kontrol.

• Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem Společnos�  relevantním pro audit v takovém rozsahu, 
abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané okolnos� , nikoli abychom 
mohli vyjádřit názor na účinnost jejího vnitřního kontrolního systému.

• Posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměřenost provedených účetních odhadů a informa-
ce, které v této souvislos�  statutární zástupce Společnos�  uvedl v příloze účetní závěrky.

• Posoudit vhodnost použi�  předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky statutárním 
zástupcem a to, zda s ohledem na shromážděné důkazní informace existuje významná (materiální) ne-
jistota vyplývající z událos�  nebo podmínek, které mohou významně zpochybnit schopnost Společnos�  
nepřetržitě trvat. Jestliže dojdeme k závěru, že taková významná (materiální) nejistota existuje, 
je naší povinnos�  upozornit v naší zprávě na informace uvedené v této souvislos�  v příloze účetní zá-

věrky, a pokud tyto informace nejsou dostatečné, vyjádřit modifi kovaný výrok. Naše závěry týkající se 
schopnos�  Společnos�  nepřetržitě trvat vycházejí z důkazních informací, které jsme získali do data naší 
zprávy. Nicméně budoucí událos�  nebo podmínky mohou vést k tomu, že Společnost ztra�  schopnost 
nepřetržitě trvat.

• Vyhodno� t celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky, včetně přílohy, a dále to, zda účetní 
závěrka zobrazuje podkladové transakce a událos�  způsobem, který vede k věrnému zobrazení.

Naší povinnos�  je informovat statutárního zástupce mimo jiné o plánovaném rozsahu a načasování audi-
tu a o významných zjištěních, která jsme v jeho průběhu učinili, včetně zjištěných významných nedostat-
ků ve vnitřním kontrolním systému.

Ve Vse� ně, dne 23. června 2022

.........................................

Ing. Anna Politzerová 
auditorské oprávnění ev. č. 1637
Jiráskova 1127, 755 01 Vse� n



45

PODĚKOVÁNÍ DÁRCŮM 

Advokátní kancelář Vařečka, Šulc, Kabrhel s.r.o.
Brno
AGRI -M, spol. s r.o. | Mistřice
ALBUS CZ, s.r.o. | Boršice
ALTECH, spol. s r.o. | Bánov
AMON CS, s.r.o. | Staré Město
Amtest- TM s.r.o. | Uh. Hradiště
ANDRIE s.r.o. | Kunovice
Apulia Magna s.r.o. | Uh. Hradiště
ARCHIKA s.r.o. | Boršice
AUTO RAVIRA, s.r.o. | Kněžpole
AZ BETON s.r.o. | Kněžpole
Baný Jaroslav, Ing., obchodní a zprostředkovatel-
ská služba | Kunovice
Bárová Jana, kosmetické služby | Popovice
Batůšek Jiří, Ing. | Kudlovice
BEDNÁŘ UH, s.r.o. | Uh. Hradiště
Best Oil Česká republika s.r.o. | Praha
Bilík Václav | Kněžpole
Blahová Soňa, Ing., MBA, MSc. | Uh. Hradiště
Bojková Lucie, papírnictví a kancel. potřeby | Hluk
Borkeszová Jitka | Uh. Hradiště
Borovička Alois, kovoobráběčství | Popovice
Brucháček Josef, půjčovna stavebních strojů | 
Stříbrnice
BullToro s.r.o. | Brno
Bžatek Lubomír, Ing., DEVON | Uh. Hradiště
COLORLAK, a.s. | Staré Město
Crea Vision s.r.o. | Uh. Hradiště
CTZ s.r.o | Uh. Hradiště
D & D Czech, s.r.o. | Uh. Hradiště
Daňhel Zdeněk | Buchlovice
DEKORA STUCK s.r.o. | Praha
DEOKORK s.r.o. | Uh. Hradiště
DH Technik s.r.o. | Jalubí
DHJ - KOVO, s.r.o. | Buchlovice
Dirbák Josef, fa ZUZKA | Uh. Hradiště
DOSTÁLEK CHLAZENÍ s.r.o. | Kněžpole
DOT CONTROLS a.s. | Staré Město
Dotace24, s.r.o. | Praha 
DRAKO Investment, s.r.o. | Břestek

Dufka Jaromír, pneuservis | Hluk
EKOLAB, v.o.s. | Polešovice
EKO-UH, s.r.o. | Staré Město
ELEKTRO UH s.r.o. | Uh. Hradiště
ELING BOHEMIA, s.r.o. | Uh. Hradiště
EVPÚ Defence a.s. | Uh. Hradiště
Exclusive FORGED s.r.o. | Uh. Hradiště
FAVEX, s.r.o. | Buchlovice
Fornyx UH s.r.o. | Staré Město
FORSCHNER, spol. s r.o. | Uherské Hradiště
Fortel katalog s.r.o. | Uherský Ostroh
Fridrich Tomáš, Ing. | Kunovice
Fryšták Drahomír, opravy silničních vozidel | Ne-
dakonice
Füllmatik s.r.o. | Praha
FYTO spol. s r.o. | Uh. Hradiště
GALMED a.s. | Ostrava
Gar - ALU s.r.o. | Hluk
GASPRO spol. s.r.o. | Kunovice
GEMCO, s.r.o. | Uh. Hradiště
GRAFIKO, s.r.o. | Uh. Hradiště
GTK spol. s r.o. | Tupesy
H & B cz s.r.o. | Uh. Hradiště
Habarta Pavel, pohřební služba ARTE | Hluk
Hájek František, truhlářství | Ostrožská Lhota
Halík Zdeněk, pěstitelská pálenice | Boršice u 
Blatnice
HAMRmetallic s.r.o | Hluk
Hanáček Jiří, DOLP CAR | Popovice
Hanáček Josef | Uh. Hradiště
Hanák Zdeněk, zámečnictví | Uh. Brod
HI-GASTRO stainless s.r.o. | Tlumačov
Hnátík s.r.o. | Břestek
Horakkovo s.r.o. | Topolná
Horčica Ladislav, LH plus | Hluk
Horňák Radek, zednické a klempířské práce  | 
Traplice
Horvat Zlatko, MVDr. | Kudlovice
Houdek Stanislav, BT servis | Staré Město
Hron Drahomír, daňový poradce | Staré Město
Hůsek Karel, Ing., Edline | Popovice

HYGMONT čistící systémy s.r.o. | Uh. Hradiště
Chudík Ján | Boršice
Ing. Vojtěch Bílek s.r.o. | Veselí nad Moravou
INVESTOSTAV s.r.o. | Brno
IZOLACE M s.r.o. | Uh. Hradiště
IZOLACE MALINA s.r.o. | Kunovice
Jagoš Jan, Bc., HYGMONT | Uh. Hradiště
JAKOS KABINY, s.r.o. | Uh. Hradiště
Janík Jiří, Ing. | Kostelany nad Moravou
Jegla Radim, podlahy | Babice
Jelének Miroslav | Hluk
Jeřáby UB, a.s. | Kunovice
JOKOVA s.r.o. | Ostrožská Nová Ves
JUKKA, s.r.o. | Ostrožská Nová Ves
KASKO spol. s r.o. | Slavkov
KASVO spol. s r.o. | Uh. Brod
Kimberly-Clark, s.r.o. | Praha
KLEMPOS-STŘECHY, s.r.o. | Praha
Kopčil Tomáš, MgA., Dis., sochařství a restaurová-
ní kamene | Bílovice
KOVOKON Popovice s.r.o. | Popovice
KOVOP, spol. s r.o. | Kněžpole
KOVOVÝROBA HOLČAPEK s.r.o. | Bílovice
KOVYST, spol. s r.o. | Napajedla
Krajsa Miroslav, Ing. | Uherský Brod
Kročil Martin, MaKro | Březolupy
Krystýnek Ivo | Buchlovice
KV components, s.r.o. | Staré Město
LAPESTRA s.r.o. | Uh. Hradiště
Látal Rostislav, Ing. | Staré Město
LAX s.r.o. | Boršice
Lékárna Boršice, s.r.o. | Zlechov
LEKEŠ CZ s.r.o.  | Uherský Ostroh
Lekeš Martin | Hluk
LION CAR s.r.o. | Kunovice
Los Kachlos s.r.o. | Uh. Hradiště
Lůčný Radek | Kunovice
Lukáš Vratislav, malby, nátěry, fasády | Ostrožská 
N. Ves
Macek Jiří, Ing. | Velehrad
Malina Vojtěch | Uh. Hradiště
MANITECH Uherské Hradiště, s.r.o. | Uh. Hradiště
MAPATRANS, s.r.o. | Uh. Hradiště
MARELL s.r.o. | Brno

MESIT holding, a.s. | Uherské Hradiště
METALŠROT Tlumačov a.s. | Tlumačov
MI- EUROPE, s.r.o. | Uh. Hradiště
Mihal Ivo | Hluk
MION KOVO s.r.o. | Hluk
MONTECO spol. s r.o. | Uh. Hradiště
MOREAU AGRI, spol. s r.o. | Brno
MOSTOVÉ JEŘÁBY, a.s. | Uh. Hradiště
MUDr. Jaromír Čerešňák s.r.o. | Uh. Hradiště
MUDr. Markéta Vaňková Praktický lékař pro do-
spělé s.r.o. | Uherské Hradiště
NÁBYTEK HEJDA s.r.o. | Babice
Nadace AGROFERT | Praha
Nadace DRFG | Brno
Nadace rozvoje občanské společnosti | Praha
Nadace Via | Praha
Nadační fond Jana Tlačbyby | Praha
Nadační fond Řemeslo pomáhá | Staré Město
Nadační fond Tesco | Praha
Napajedelské stavby s.r.o. | Staré Město
NASA TRANSPORT s.r.o. | Nedachlebice
Navrátil Roman, RNTC | Staré Město
NITARA s.r.o. | Nedakonice
Novák Vladislav, renovace historických vozidel | 
Staré Město
OCTOPUS, spol. s r.o. | Březolupy
Oční optika JMJ, s.r.o. | Uh. Hradiště
Oční optika Lesa, s.r.o. | Zlechov
OPTIKCENTRUM s.r.o. | Uh. Hradiště
OSTROH, spol. s.r.o. | Uherský Ostroh
Ostrožsko, a.s. | Ostrožská Lhota
PADMA, s.r.o. | Uh. Hradiště
Partyš František, opravy karoserií | Stříbrnice
PAVEKO, spol. s r.o. | Uh. Hradiště
Pavelka Radomil, Ing. | Březolupy
Perfect Distribution a.s. | Prostějov
Pokorný Karel, Ing. | Uh. Hradiště
Pomoraví Babice, a.s. | Babice
Poppe + Potthoff s.r.o. | Kunovice
Pospíšilová Jana | Kunovice
PRESIZA s.r.o. | Kunovice
Primaroute spol. s r.o. | Uh. Hradiště
Prodej stromků s.r.o. | Kunovice
Profi Heft s.r.o. | Polešovice



46 47

PROGRES-T, spol. s r.o. | Uh. Hradiště
Procházková Hana, vedení účetnictví | Uh. Hradiště
PŘESNÉ ODLITKY s.r.o. | Popovice
PS Slovácko, spol. s r.o. | Kunovice
Ray Service, a.s. | Staré Město
REKORD HRÁČEK s.r.o. | Nedakonice
RES-UH s.r.o. | Uh. Hradiště
RG průmyslové podlahy, s.r.o. | Hluk
RMI Kovo s.r.o. | Hluk
Rožnovský Pavel, Ing. | Staré Město
Rybníkář Petr, prodejna barvy - laky | Hluk
Řiháčková Marie | Hluk
S.P. TRUHLÁŘSTVÍ Mareček & Forman | Ostrožská 
Nová Ves
SANPROS, spol. s r.o. | Buchlovice
Sběrné suroviny UH, s.r.o. | Uh. Hradiště
Seménka Petr, Ing., stavební technická kancelář
 | Staré Město
SCHULTE INFRA s.r.o. | Uh. Hradiště
Silamo s.r.o. | Uh. Brod
Sirnaté lázně Ostrožská Nová Ves, s.r.o. | Ostrož-
ská Nová Ves
SKKS, s.r.o. | Praha
SLOVÁCKO, stavební bytové družstvo | Uh. Hradiště
Sparkinvest s.r.o. | Buchlovice
Stanclova lékárna, spol. s r.o. | Uherské Hradiště
Stav-Armo, spol. s r.o. | Staré Město
STAVBY Koudelníček s.r.o. | Staré Město
Stavebniny Prchlík, s.r.o. | Polešovice
STAVSPEKTRUM s.r.o. | Uh. Hradiště
Stomatochirurgie Michl, s.r.o. | Bystrovany
STUDIO 5, v.o.s. | Uh. Hradiště
Suchánek Antonín, AS BET | Bílovice
Sunny Trans CZ s.r.o. | Uh. Hradiště
SVS-CORRECT, spol. s.r.o. | Bílovice
Šimek Dušan, Čerpací stanice Bílovice | Mistřice
Šmahaj Josef, zámečnictví | Boršice u Blatnice
Špaček Antonín | Kněžpole
Šupková Marie, JUDr. | Uh. Hradiště
Šustrová Ludmila | Uh. Hradiště
THERMACUT, k.s. | Uh. Hradiště
TOMAVA, s.r.o. | Ostrožská Nová Ves
TOPAGRA, spol. s r.o. | Topolná
TRANSA VARIANT s.r.o. | Uh. Hradiště

TREFAL, spol. s.r.o. | Kunovice
Troleg s.r.o. | Praha
UH CAR, s.r.o. | Uh. Hradiště
UH SPED s.r.o. | Uh. Hradiště
Uherek Vítězslav | Bílovice
UHS JAKOS, a.s. | Uh. Hradiště
Václav Hrabec s.r.o. | Velehrad
Vaculík Petr, Ing. | Uh. Hradiště
Vala - výroba kartáčů s.r.o. | Uh. Hradiště
Vašek Marti n | Buchlovice
VIKING FROST s.r.o. | Kunovice
Vino Masarik s.r.o. | Blatnice pod Sv. Antonínkem
VIS Březolupy, s.r.o. | Březolupy
VK - MONTERA s.r.o. | Uh. Hradiště
Vodohospodářské stavby Javorník - CZ s.r.o. | 
Veselí nad Moravou
Vrána Franti šek | Uh. Hradiště
Vránová Zdeňka | Uh. Hradiště
Výbor dobré vůle- Nadace Olgy Havlové | Praha
WATRIO s.r.o. | Uh. Hradiště
Welding Group s.r.o. | Staré Město
ZD Nedachlebice, družstvo | Částkov
ZEAS NEDAKONICE, a.s. | Nedakonice
Zetí k Antonín | Modrá



WWW.UHRADISTE.CHARITA.CZ


